ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2020  № 35
О проведении дополнительных мероприятий по
недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19
           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности дли органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области  от 16.03.2020 № 438-па «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Тосненского района Ленинградской области» в связи с угрозой распространения в Ленинградской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области  от 23.03.2020 № 501-па «О проведении дополнительных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19» в целях защиты сотрудников администрации Шапкинского сельского поселения и создания условий для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить личный прием граждан администрацией Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Администрация) с 24.03.2020г.

2. Сотрудникам Администрации при установлении факта контакта с гражданами, прибывшими из Китайской народной республики, Республики Корея, Итальянской республики, Исламской республики Иран, Французской республики, Федеративной республики Германия, Королевства Испания, а также государств, в отношении граждан которых введены в установленном порядке ограничения на въезд в Российскую Федерацию, информировать специалиста по кадровым вопросам Администрации и уходить на карантин (изоляция на дому), с вызовом медицинского работника амбулаторно-поликлинического учреждения по месту жительства для осмотра (установленным порядком).
3. Специалисту по кадровым вопросам Администрации обеспечить доведение настоящего постановления до сотрудников Администрации под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава администрации                                                                                         М.С. Немешев